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Kære læser

Velkommen til august/september måneds nyhedsbrev fra Rådet for Digital
Sikkerhed. Vi har indsamlet en masse nyttig information til dig nedenfor. God
læselyst. 

Månedens leder – kom med i Rådets arbejdsgrupper
fra Rådets formand, Henning Mortensen

Efter en lang sommer kigger Rådet for Digital Sikkerhed frem mod et efterår, der
i meget stor udstrækning tegner sig under overskriften cybersikkerhed for borgere,
virksomheder og samfundet som helhed. Drøftelsen på bestyrelsens
strategiseminar sidst i august bar tydeligt præg af den regulering, der er undervejs
via NIS2-direktivet og de danske virksomheders forberedelser sikkerhedsteknisk
såvel som organisatorisk.  
 
På dagen satte bestyrelsen sig det mål at få tydeliggjort Rådets formål og
strategiske indsatsområder. Bestyrelsen fastholdt visionen om et Danmark som et
trygt og frit digitalt samfund i verdensklasse genbekræftet, og det blev
understreget, at en vigtig nøgle hertil er et frugtbart offentligt-privat samarbejde om
for eksempel sikkerhed, databeskyttelse og digital innovation.  
 
Med hensyn til de strategiske fokusområder for det kommende år udpegede
bestyrelsen seks overordnede temaer, hvor Rådet vil fortsætte eller igangsætte nye
arbejdsgrupper. Inden for de enkelte temaer vil vi gerne høre om medlemmernes
udfordringer, muligheder og holdninger, udvikle målrettede vejledningsinitiativer til
virksomheder og borgere samt ikke mindst fastholde Rådets politiske fokus på
lovgivnings- og vejledningsinitiativer mv. fra myndighederne.  
 
Alt sammen med henblik på at styrke Rådets stemme i den offentlige debat og
styrke Rådets tilgang til de udfordringer, som medlemmerne arbejder med i forhold
til borgerne, kunderne, virksomheden, dens leverandører eller samfundet
overordnet set. Du kan se arbejdsgrupperne nedenfor, og vi opfordrer meget til, at
du tilmelder dig de arbejdsgrupper efter emne, som du kunne have en interesse i at
være en del af. Husk at dine kolleger i din organisation også er velkomne.  
 
I dette nyhedsbrev kan I læse mere om Rådets seks hovedtemaer for 2023-24 samt
om det brede udpluk af aktiviteter, der finder sted her i efteråret.
 
Venligst
Henning Mortensen
Formand, Rådet for Digital Sikkerhed
 

Rådet for Digital Sikkerheds hovedfokus og

https://rfds.uxmail.io/not_available_in_tests/


arbejdsgrupper 2023-24
På strategidagen besluttede bestyrelsen, at Rådets arbejde i 2023-24 fremover
indrammes af nedenstående hovedtemaer med tilhørende arbejdsgrupper.
Medlemmer af Rådet inviteres til at melde sig til arbejdsgrupperne eller give deres
besyv med om temaerne ved at sende en mail til Rådets sekretariatsmedarbejder
Namwan Gram på namwan.gram@digitalsikkerhed.dk.  

1. Cybersikkerhed. Der etableres en NIS2 arbejdsgruppe under ledelse af
Rådets formand Henning Mortensen. Udover at arbejdet med NIS2-
implementeringen igangsatte bestyrelsen en vejledning om cybersikkerhed,
der er målrettet små- og mellemstore virksomheder.

2. Persondatabeskyttelse. Den eksisterende GDPR-arbejdsgruppe
videreføres under ledelse af Henning Mortensen med henblik på fortsat
opfølgning på den løbende udvikling og implementering på feltet, herunder
justering af Rådets holdningstilkendegivelser omkring persondatabeskyttelse
generelt og på specifikke sektorområder.

3. Digital overvågning. Den tidligere arbejdsgruppe om International
overvågning får nyt navn med et bredere fokus på digital overvågning
kommercielt, nationalt og den statssponsorerede internationale overvågning.
Arbejdsgruppen ledes af Anja Møller Pedersen, Institut for
Menneskerettigheder. Pt. er der fokus på arbejdsgiveres tilsigtede eller
utilsigtede overvågning af ansatte. Til december er Rådet medarrangør af en
session på dansk IGF (internet Governance Forum) om emnet.

4. Kunstig Intelligens. Arbejdsgruppen videreføres under ledelse af Rådets
nye næstformand Anne Dorte Bach, Nykredit. Arbejdsgruppen vil fortsætte sit
fokus på EU-forordningen om Kunstig Intelligens (AI act), der ventes vedtaget
endeligt inden udgangen af 2023. Gruppens arbejdsområde er pt. meget
bredt anlagt, og på de førstkommende møder vil der være behov for at
udpege indsatsområder og mulige strategiske samarbejder om muligheder
og udfordringer på samfundsniveau, virksomhedsniveau og inden for fx
undervisningssektoren.

5. Borgernes digitale sikkerhed. Bestyrelsen nedsatte en ny arbejdsgruppe
under ledelse af Henning Mortensen. Arbejdsgruppen får blandt andet til
opgave at konsolidere allerede eksisterende gode råd og vejledninger til
borgerne om digital sikkerhed samt at udpege nye indsatsområder i
samarbejde med relevante parter.

6. Sikkerhed og demokrati. Også her nedsatte bestyrelsen en ny
arbejdsgruppe under ledelse af Anne Dorte Bach. Gruppen vil sætte fokus på
det digitale trusselsbillede på samfundsniveau i forhold til for eksempel den
demokratiske debat, spredning af misinformation og den kritiske
infrastrukturs sårbarhed.

Nyt tredjelandsoverførselsgrundlag til USA på plads
EU Kommissionen vedtog den 10. juli en adequacy decision under EU-U.S. Data
Privacy Framework (DPF) efter GDPR-artikel 45. Dette betyder, at organisationer i
USA, som er optaget på Data Privacy Framework List, vurderes at have et passende
beskyttelsesniveau af personoplysninger, hvorefter der må ske overførsel af
personoplysninger fra EU til USA. Det nye overførselsgrundlag er Kommissionens
tredje forsøg, efter at Safe Harbour og Privacy Shield begge faldt ved EU
Domstolens afgørelse.
 
Ifølge Rådets formand er der god grund til, at vi fra europæisk side følger udviklingen



og den løbende evaluering af det nye EU-US overførelsesgrundlag og samtidig
fastholder fokus på at udvikle europæiske cloud-alternativer eller supplerende
foranstaltninger.

Læs mere om Rådet for Digital Sikkerheds overblik samt konklusion over det nye
DPF...

Mapping af de generelle sikkerhedskrav i NIS2 i
forhold til ISO27001/2
 
 Rådets formand, Henning Mortensen, har udarbejdet en excel-fil, som mapper de
generelle sikkerhedskrav i NIS2 op imod ISO27001/2. Indtil der kommer en formel
lovgivning fra myndighederne, kan denne mapping være til hjælp for personer, som
arbejder på at forbedre deres NIS2-compliance.  
 
Uanset om man vælger at rette sig efter NIS2 eller ej, er det en fornuftig idé at
opfylde de krav, som gælder for specifikke enheder. Yderligere bør mange også
forberede sig på at blive bedt om dokumentation fra enheder, der er omfattet af
reglerne.
 
Hent filen her. 
 

Dansk Erhvervs Cybersikkerhedsudspil
Dansk Erhverv har lanceret et nyt cybersikkerhedsudspil, som skal sikre Danmark og
danske virksomheder bedre mod de mange fremtidige trusler.  

Cybersikkerhedsudspillet fra Dansk Erhverv har fokus på 5 indsatsområder:

Gør danske virksomheder robuste
Mere samarbejde på tværs af sektorer
Større internationalt engagement
Investeringer i fremtidens kompetencer
Udvikling af nye teknologier og innovation

Læs mere om hele udspillet her og her. 
 

Punktum DK’s Tjek på Nettet kampagne

Et nyt gratis værktøj er lanceret.

Online phishing og svindel er i løbet af de
seneste år vokset markant. Derfor
står Punktum dk, DI - Digital og EBRAND bag
det nye projekt, tjekpånettet.dk, hvor formålet
er, at hjælpe dig med at skabe mere
sikkerhed ifm. brugen på internettet samt
undgå online phising- eller svindelforsøg.

https://www.digitalsikkerhed.dk/overblik-over-data-privacy-framework-2023/
https://lnkd.in/eXS4StUH  
https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafolder/dokumenter/04-politik/2023/sammen-mod-nye-trusler---et-ambitioost-dansk-cyberpartnerskab-dansk-erhverv-2023.pdf
https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2023/juni/dansk-erhverv-lancerer-cyberudspil/?_cldee=xxFfd3AE5ddsM0AXR-5rSHPO2SBAHoKWZJL_1tWySgMUvFOFsVCLpVDnWY9YRG4Y&recipientid=contact-ccf36393fbe8ed1181df00155d030810-921a8a67adaa42fea801ece1e0657966&esid=8ee4072e-7916-ee11-81e6-00155d030810


 
tjekpånettet.dk fungerer som et værktøj, der
kan tjekke om en hjemmeside bl.a. indeholder
malware, phishing eller svindel, og dermed
om hjemmesiden er troværdig.
 
RfDS støtter op om dette nye redskab, og
opfordrer alle til altid at bruge sin sunde
fornuft, og tænke en ekstra gang, inden man
klikker på et link eller besøger en
hjemmeside.
 
Projektet støttes af: Dansk Erhverv, Rådet for
Digital Sikkerhed, e-
mærket, SMVdanmark, IT-
Branchen, RettighedsAlliancen, Dansk
IT, PwC, DKCERT, Cybercue, BRANDIT.com, 
Forbrugerrådet Tænk, Finans
Danmark, Danske Advokater, IT RELATION
A/S. 
 

Cloud festival 20.-21. september 2023
- Bliv stærk på digitalisering,
forretning, sikkerhed og AI.
 
Rådets næstformand, Anne Dorte
Bach, skal ifm. Cloud Festival 2023
holde et spændende indlæg om
status på cloud og compliance, og
hvor det bevæger sig hen indenfor
de kommende år.
 
Onsdag d. 20. september kl.
13:15-13:45.
 
Læs mere om Cloud Festival samt
tilmelding her.

Læs mere...

Konference om Persondatabeskyttelse og
Cybersikkerhed, JUC 26. september 2023
Konference om persondatabeskyttelse og
cybersikkerhed
  - Tirsdag den 26. september 2023, kl. 8:30-

https://cloud-festival.dk/
https://cloud-festival.dk/


17:00.  
Rådets formand, Henning Mortensen skal
sammen med Michael Hopp, Plesner, lede
konferencen samt bidrage med spændende
indlæg.  
 
Ayo Næsborg-Andersen, bestyrelsesmedlem,
er blandt de dygtige talere på programmet, og
vil komme nærmere ind på AI, herunder
privacy udfordringer i anvendelsen af kunstig
intelligens.  
 
Konferencen er med til at give et fagligt
overblik samt den nyeste viden inden for privacy, databeskyttelse og data security.
Programmet byder på interessante og lærerige indlæg fra landets dygtigste
eksperter og de mest centrale praktikere, som vil bidrage med deres viden og
ekspertise.   
 
Der sættes bl.a. fokus på:

Cloud og tredjelandsoverførsler
GDPR governance, auditering og risikostyring
AI - privacy udfordringer
Datadrevet markedsføring
NIS2 - status og perspektiver
Schrems III og Privacy Shield II

 
Læs mere om konferencen og tilmeld dig her.

Læs mere...

Dansk Standards Cybersikkerhedsdag 5. oktober
2023
Torsdag d. 5. oktober inviterer Dansk Standard til DS Cyberdag ifm. den nationale
cybersikkerhedsmåned.
 
Programmet byder på en række spændende indslag fra dygtige talere, som deler ud
af deres ekspertise om forskellige aktuelle emner. Se bl.a. frem til indsigter fra Marie
Bjerre, digitaliserings- og ligestillingsminister, samt Christiane Kirketerp de Viron,
Head of Unit i kontoret for Cybersecurity and Digital Privacy Policy under EU-
Kommissionen.
 
RfDS er begejstret over af at være en af samarbejdspartnerne igen i år.
 
Der vil være mulighed for både fysisk og online deltagelse. Læs mere om
programmet for DS Cyberdag samt tilmelding her.  

Læs mere....

Årets CISO 11. oktober 2023
Kom med, når Computerworld, Dansk Erhverv

https://juc.dk/produkter/konference-om-persondatabeskyttelse-og-cybersikkerhed
https://juc.dk/produkter/konference-om-persondatabeskyttelse-og-cybersikkerhed
https://www.ds.dk/da/ydelser/kurser/cyberdag
https://www.ds.dk/da/ydelser/kurser/cyberdag


og Rådet for Digital Sikkerhed slår dørene op
for kåringen af Årets CISO 2023 den 11.
oktober.  
  - Med både inspirerende indlæg, debatter,
middag og kåring kan du være en del af
dagen, hvor vi hylder rollen som CISO.   
 
Det er ingen hemmelighed, at it-sikkerhed er
et forretningskritisk område - og en af de
vigtigste discipliner for de it-
sikkerhedsansvarlige. Der skal hele tiden
tages bestik af det hastigt skiftende
trusselslandskab, hvor angrebene kan komme
fra et næsten uoverskueligt antal fronter og gennem mange kanaler. Derfor er
erfaringer og vidensdeling en kritisk og altafgørende del af et stærkt forsvar.  
 
På konferencen kan du desuden møde de nominerede til Årets CISO 2023 - og høre
mere om deres arbejde, visioner samt drøfte de vigtigste emner inden for it-
sikkerhed.  
 
Læs mere om programmet til Årets CISO samt tilmelding her.

Læs mere...

Center for Cybersikkerhed og
Digitaliseringsstyrelsens
cybersikkerhedskonference 12. oktober 2023
Phishing, ransomware og DDoS-angreb er bare nogle af de cybertrusler,
virksomheder står overfor i dag. Med truslerne følger også flere krav til
cybersikkerhed og anbefalinger, der skal sikre organisationen mod hackerangreb.
Men i en travl hverdag kan det være svært at prioritere virksomhedens
cybersikkerhedsindsats.  
 
Konferencen klæder dig på med den nyeste viden om de cybertrusler, der truer
virksomheder, og giver helt konkrete redskaber til at påbegynde risikovurdering og -
håndtering i egen organisation.  
 
Derfor inviterer Center for Cybersikkerhed og Digitaliseringsstyrelsen
beslutningstagerne i små og mellemstore virksomheder til
cybersikkerhedskonference.
 
Du får også mulighed for at netværke og dele de erfaringer og udfordringer, som du
oplever i forhold til cybersikkerhed. Og så kan du blive inspireret af en række
debatter og oplæg med blandt andet Sarah Aalborg, CISO i Tivoli.  
 
Læs mere om konferencen samt tilmelding her. 
 
Tilmeldingen foregår efter først til mølle-princippet.

Læs mere...

Industriens Fonds afsætter projektbevilling på 40

https://aaretsciso.dk/
https://aaretsciso.dk/
https://www.altinget.dk/live-arrangementer/cybersikkerhedskonference
https://www.altinget.dk/live-arrangementer/cybersikkerhedskonference


mio. kr. til cybersikkerhed i erhvervslivet
I august igangsatte Industriens Fond fem nye projekter med en samlet bevilling
på knap 40 mio. kr. Projekterne har fokus på at skabe ny, praktisk anvendelig viden
til gavn for dansk erhvervsliv – både for virksomheder, der i forvejen arbejder med
cybersikkerhed, og dem, der kun lige er kommet i gang. Mere end 250 små- og
mellemstore virksomheder fra forskellige sektorer er involveret i projekterne.  
 
Læs mere her. 
 

Vil du være med til at fremme et trygt og
frit digitalt samfund?

Bliv medlem af Rådet for Digital Sikkerhed. Se her hvordan og følg Rådet
på LinkedIn, hvor vi jævnligt opdaterer nyheder, informerer om Rådets

arbejde og kommende projekter!
 

Venlig hilsen, 
Bestyrelsen
 

Rådet for Digital Sikkerhed - Vester Farimagsgade 37B, 1. Th - 1606 København V
- digitals ikkerhed.dk
Du modtager denne mail, da du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev. Afmeld.

https://industriensfond.dk/nyhed/industriens-fond-giver-knap-40-mio-kr-til-oeget-cybersikkerhed-i-vaerdikaederne/  
https://www.digitalsikkerhed.dk/blivmedlem/
https://rfds.uxmail.io/x/-DPdnj6ofJWuha5vZnn3rnvBMNL9a0DFvkHTiHXlSt8xRdFP3EVuyoJcyLX1K2rkZs1jNMPRDwJ3CeJiym5wvJVrPfm0/
https://rfds.uxmail.io/x/7tFfWyKlJpVCTgk6dSrGuHC3VVAed0p-lNAjHcuHx7pDZBDb67hdC-vbKUsQOU3LgtKhI0nvSrEK_0rVaDvGov96-RVb/
https://rfds.uxmail.io/not_available_in_tests/
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